
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

      n°47 del 21 Novembre 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

DARFVECZCNV2 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MERCATO 
ELETTRONICO PA  

Lavori di 
ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione 
in cdc dell’immobile 
sito nel comune di 

Lampedusa e Linosa, 
isola di Linosa, in 

Vittorio Alfieri n13 

OG1  
OG11 

 
264.309,79 

 

 
24/11/2025 
 

KNBDNZXD6PF8 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE  

Lavori di 
ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione 
in cdc dell’immobile 
sito nel Comune di 

Lampedusa e Linosa 
(Isola di Linosa), in 
Vittorio Alfieri n.13 

OG1  
OG11  
OS3  

OS28  
OS30 

 
264.309,79 

 

 
24/11/2025 
 

B91EB057FE COMUNE DI AVOLA 

GARA AD INVITO  
Progetto per la 

realizzazione museo 
del Mare Borgo 

Marinaro di Avola 
sull’immobile ex 

Guardia di Finanza  

OG1 
 

287.335,52 
 

 
25/11/2025 
 

B92427C5A2 
COMUNE DI 

CASTRONOVO DI 
SICILIA 

GARA AD INVITO  
Ripristino di alcuni 
tratti della strada 

Castronovo - De Pupo 
mediante la 

costituzione della 
carreggiata e 

realizzazione di opere 
di regimentazione 

delle acque 
provenienti da terreni 
frontisti, nel comune 

OG3 
 

205.297,63 
 

 
27/11/2025 
 



  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

di Castronovo di 
Sicilia (PA)  

B9286A335B 
COMUNE DI 

PIEDIMONTE 
ETNEO 

Efficientamento 
energetico del Palazzo 
Municipale – Comune 
di Piedimonte Etneo  

OG2  
OS28  
OG9 

 
495.131,04 

 

 
28/11/2025 
 

8CGVFACFMYPP 
REGIONE 

SICILIANA  

GARA AD INVITO  
Presidenza della 

Regione Siciliana - 
Sede di via Gen. V. 

Magliocco 46 Palermo 
- Intervento di 
rifacimento dei 
prospetti, delle 

terrazze e 
dell’impianto di 

climatizzazione ai fini 
dell’efficientamento 

energetico 

OG1 
 

1.985.338,70 
 

28/11/2025 
 
 
01/12/2025 

B934BD80E6 
COMUNE DI 
TAORMINA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

ristrutturazione di 
una porzione della 

struttura Capalc sita 
in Taormina, da 

adibire ad Asilo Nido 

OG1  
OG11  
OS24 

 
745.611,56 

 

 
01/12/2025 
 

M2BBFB2WE3RH 
ISTITUTO DI 

ISTRUZIONE E. 
FERMI - F. EREDIA 

MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE 

Ammodernamento e 
la riqualificazione 
degli edifici e delle 

strutture e il 
rinnovamento degli 

ambienti dell’Istituto 
di Istruzione 

Superiore E. Fermi – 
F. Eredia di Catania 

OG1 
 

225.280,68 
 

 
03/12/2025 
 



  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B92B9BF09E 
COMUNE DI 

CASTRONOVO DI 
SICILIA 

GARA AD INVITO 
Lavori per la 

regimentazione delle 
acque del Vallone 

Cappuccini, Vallone 
della Fiera ed affluenti 

nel comune di 
Castronovo di Sicilia 

(PA)  

OG8 
 

401.806,83 
 

 
04/12/2025 
 

B926DB9410 
COMUNE DI 

MESSINA 

Efficientamento 
energetico 

dell’edificio sede 
municipale di Palazzo 
Zanca di proprietà del 
Comune di Messina - 

Intervento di 
completamento 

OG2 
 

1.665.909,34 
 

 
04/12/2025 
 

B9361702BF 
COMUNE DI 
AGRIGENTO 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria della 
strada denominata 

Mosella di 
collegamento tra la SS 

640 e SS 115  

OG3 
 

3.320.965,13 
 

 
09/12/2025 
 

B91CA7DF80 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Manutenzione 
straordinaria e messa 

in sicurezza 
dell’impianto sportivo 

tensostatico di via 
Cavaliere Marina nel 
Comune di Rosolini 

OG1 
 

229.565,51 
 

 
09/12/2025 
 

B91C739D9D 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Lavori di somma 
urgenza per ripristino 

canale di scolo delle 
acque di c/da Tagliati 

(prolungamento 
vallone ristallo 
Masicugno) nel 

Comune di Rosolini 

OG8 
 

195.827,82 
 

 
09/12/2025 
 



  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B90DA998B9 ANAS S.P.A. 

Lotto 8 - Esecuzione 
lavori di 

manutenzione 
straordinaria per il 

risanamento 
strutturale di opere 

d’arte 

OG3  
OS11  

OS12A 

 
60.000.000,00 

 

 
15/12/2025 
 

B91B289B38 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

Lavori di messa in 
sicurezza di ponti e 

viadotti lungo le 
SS.PP.NN. 29A - 29B - 

2  

OS11  
OS12A  
OS10 

 
490.000,00 

 

15/12/2025 
 
 
16/12/2025 

B92DCA5D2C 
COMUNE DI 

PANTELLERIA 

Lavori di messa in 
sicurezza di tratti 
stradali - opere di 

protezione a mezzo 
barriere stradali 

primo stralcio 
funzionale 

OS12A  
OG3 

 
251.775,53 

 

 
16/12/2025 
 

B920EA4D39 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI PALERMO 

Interventi di 
adeguamento e messa 
in sicurezza dei ponti 

e viadotti del 
territorio della Città 

Metropolitana di 
Palermo - 

Intercomunale n.27 
“di S. Andrea” – 

Viadotto al Km 1+500 
territorio di 

Castellana Sicula-Blufi 
(PA) – Lavori di 

sistemazione alveo 
nel tratto in 

corrispondenza della 
pila n.9 

OG8 
 

720.870,71 
 

 
17/12/2025 
 

B92A818F67 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

Completamento ed 
adeguamento degli 

impianti 
miglioramento e 

OG11  
OG1 

 
635.192,48 

 

 
18/12/2025 
 



  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

messa in sicurezza 
dell’edificio sede 

dell’I.P.S.I.A. G. 
Faranda Sez. Ass. I.I.S. 
Borghese - Faranda di 

Patti 

B9232F662F 

SOVRINTENDENZA 
ARCHIVISTICA 

DELLA SICILIA - 
ARCHIVIO DI 

STATO DI 
PALERMO 

Lavori di restauro 
degli elementi 

architettonici ed 
artistici dell’ex 

convento di Santa 
Maria degli Angeli 
detto “La Gancia” 

OS2A  
OG2 

 
1.237.412,39 

 

 
19/12/2025 
 

B92CD5062B 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

Lavori relativi 
all’intervento 
denominato 

adeguamento 
impianti, 

miglioramento e 
messa in sicurezza 

dell’edificio sede del 
liceo scientifico Fermi 
sezione associata I.I.S. 

Fermi Sciascia di 
Santagata di Militello 

OS30  
OG1 

 
561.805,65 

 

 
19/12/2025 
 

B9242F9CC7 

COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

PER L EDILIZIA 
PENITENZIARIA 

Lotto 4 - affidamento 
congiunto di 

progettazione, Csp e 
realizzazione 

padiglioni detentivi  

OG1 
Professioni

sti 

 
 

43.394.665,30 
 
 

 
19/12/2025 
 

B911A4D82 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 
POLICLINICO - G. 
RODOLICO - SAN 

MARCO 

GARA AD INVITO 
Lavori per 

l’adeguamento dei 
locali al fine 

dell’installazione della 
TAC Philips Incisive 

presso il P.O. San 
Marco  

OG11  
OG1 

 
369.208,06 

 

 
19/12/2025 
 



  
 

 
Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B928CD3E80 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO CONTRO 

IL DISSESTO 
IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA 

Completamento opere 
di regimazione 

idraulica in c/da 
Piano Stoppa 

OG8  
OG3 

 
3.899.394,81 

 

 
19/12/2025 
 

 


