

Stralcio della G.U.R.S.

n°47 del 21 Novembre 2025



REGIONE SICILIA

BANDI E GARE CON UN CLICK

Notizie dal web



per richiedere i bandi inviare una mail a:

servizi.ced@ance.rg.it

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

CIG	ENTE	OGGETTO	CAT.	IMPORTI	DATE
DARFVECZCNV2	AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO	MERCATO ELETTRONICO PA Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione in cdc dell'immobile sito nel comune di Lampedusa e Linosa, isola di Linosa, in Vittorio Alfieri n13	OG1 OG11	264.309,79	24/11/2025
KNBDNZXD6PF8	AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO	MANIFESTAZIONE DI INTERESSE Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione in cdc dell'immobile sito nel Comune di Lampedusa e Linosa (Isola di Linosa), in Vittorio Alfieri n.13	OG1 OG11 OS3 OS28 OS30	264.309,79	24/11/2025
B91EB057FE	COMUNE DI AVOLA	GARA AD INVITO Progetto per la realizzazione museo del Mare Borgo Marinaro di Avola sull'immobile ex Guardia di Finanza	OG1	287.335,52	25/11/2025
B92427C5A2	COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA	GARA AD INVITO Ripristino di alcuni tratti della strada Castronovo - De Pupo mediante la costituzione della carreggiata e realizzazione di opere di regimentazione delle acque provenienti da terreni frontisti, nel comune	OG3	205.297,63	27/11/2025

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

		di Castronovo di Sicilia (PA)			
B9286A335B	COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO	Efficientamento energetico del Palazzo Municipale - Comune di Piedimonte Etneo	OG2 OS28 OG9	495.131,04	28/11/2025
8CGVFACFMYPP	REGIONE SICILIANA	GARA AD INVITO Presidenza della Regione Siciliana - Sede di via Gen. V. Magliocco 46 Palermo - Intervento di rifacimento dei prospetti, delle terrazze e dell'impianto di climatizzazione ai fini dell'efficientamento energetico	OG1	1.985.338,70	28/11/2025 01/12/2025
B934BD80E6	COMUNE DI TAORMINA	GARA AD INVITO Lavori di ristrutturazione di una porzione della struttura Capalc sita in Taormina, da adibire ad Asilo Nido	OG1 OG11 OS24	745.611,56	01/12/2025
M2BBFB2WE3RH	ISTITUTO DI ISTRUZIONE E. FERMI - F. EREDIA	MANIFESTAZIONE DI INTERESSE Ammodernamento e la riqualificazione degli edifici e delle strutture e il rinnovamento degli ambienti dell'Istituto di Istruzione Superiore E. Fermi - F. Eredia di Catania	OG1	225.280,68	03/12/2025

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

B92B9BF09E	COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA	GARA AD INVITO Lavori per la regimentazione delle acque del Vallone Cappuccini, Vallone della Fiera ed affluenti nel comune di Castronovo di Sicilia (PA)	OG8	401.806,83	04/12/2025
B926DB9410	COMUNE DI MESSINA	Efficientamento energetico dell'edificio sede municipale di Palazzo Zanca di proprietà del Comune di Messina - Intervento di completamento	OG2	1.665.909,34	04/12/2025
B9361702BF	COMUNE DI AGRIGENTO	Lavori di manutenzione straordinaria della strada denominata Mosella di collegamento tra la SS 640 e SS 115	OG3	3.320.965,13	09/12/2025
B91CA7DF80	COMUNE DI ROSOLINI	Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dell'impianto sportivo tensostatico di via Cavaliere Marina nel Comune di Rosolini	OG1	229.565,51	09/12/2025
B91C739D9D	COMUNE DI ROSOLINI	Lavori di somma urgenza per ripristino canale di scolo delle acque di c/da Tagliati (prolungamento vallone ristallo Masicugno) nel Comune di Rosolini	OG8	195.827,82	09/12/2025

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

B90DA998B9	ANAS S.P.A.	Lotto 8 - Esecuzione lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento strutturale di opere d'arte	OG3 OS11 OS12A	60.000.000,00	15/12/2025
B91B289B38	LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO	Lavori di messa in sicurezza di ponti e viadotti lungo le SS.PP.NN. 29A - 29B - 2	OS11 OS12A OS10	490.000,00	15/12/2025 16/12/2025
B92DCA5D2C	COMUNE DI PANTELLERIA	Lavori di messa in sicurezza di tratti stradali - opere di protezione a mezzo barriere stradali primo stralcio funzionale	OS12A OG3	251.775,53	16/12/2025
B920EA4D39	CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO	Interventi di adeguamento e messa in sicurezza dei ponti e viadotti del territorio della Città Metropolitana di Palermo - Intercomunale n.27 "di S. Andrea" - Viadotto al Km 1+500 territorio di Castellana Sicula-Blufi (PA) - Lavori di sistemazione alveo nel tratto in corrispondenza della pila n.9	OG8	720.870,71	17/12/2025
B92A818F67	CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA	Completamento ed adeguamento degli impianti miglioramento e	OG11 OG1	635.192,48	18/12/2025

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

		messaggio in sicurezza dell'edificio sede dell'I.P.S.I.A. G. Faranda Sez. Ass. I.I.S. Borghese - Faranda di Patti			
B9232F662F	SOVRINTENDENZA ARCHIVISTICA DELLA SICILIA - ARCHIVIO DI STATO DI PALERMO	Lavori di restauro degli elementi architettonici ed artistici dell'ex convento di Santa Maria degli Angeli detto "La Gancia"	OS2A OG2	1.237.412,39	19/12/2025
B92CD5062B	CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA	Lavori relativi all'intervento denominato adeguamento impianti, miglioramento e messa in sicurezza dell'edificio sede del liceo scientifico Fermi sezione associata I.I.S. Fermi Sciascia di Santagata di Militello	OS30 OG1	561.805,65	19/12/2025
B9242F9CC7	COMMISSARIO STRAORDINARIO PER L'EDILIZIA PENITENZIARIA	Lotto 4 - affidamento congiunto di progettazione, Csp e realizzazione padiglioni detentivi	OG1 Professionisti	43.394.665,30	19/12/2025
B911A4D82	AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA POLICLINICO - G. RODOLICO - SAN MARCO	GARA AD INVITO Lavori per l'adeguamento dei locali al fine dell'installazione della TAC Philips Incisive presso il P.O. San Marco	OG11 OG1	369.208,06	19/12/2025

Per info: servizi.ced@ance.rg.it

B928CD3E80	COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SICILIANA	Completamento opere di regimazione idraulica in c/da Piano Stoppa	OG8 OG3	3.899.394,81	19/12/2025
------------	--	---	------------	---------------------	-------------------